PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1343, DE 05 DE MAIO DE 2020 - LEI N .117 4

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 82.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

82.500,00
Suplementação ( + )

02 04 00 Administração

28 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
11 O 000 GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social

44 08.243.0082.2016.0000
3.3.50.43.00
01
110 000

47 08.243.0082.2016.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

Manutenção Fundo Municipal da Criança e Adolescente
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TESOURO
GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social

Manutenção Fundo Municipal da Criança e Adolescente
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

1.000,00
F.R.: O 01 00

7.500,00
F.R.: O 01

1.000,00
F.R.: O 01

00

00

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

75 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde
4.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
F.R.: o 01 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

76 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde
5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
F.R.: o 02 15

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

300 125 Saúde - Estadual

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1343, DE 05 DE MAIO DE 2020 - LEI N.1174

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

87 10.301.0101 .2022.0000
3.3.90.30.00
05
300 001

89 10.301.0101.2022.0000
3.3.90.39.00
05
300 001

Bloco de Atenção Básica
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PAB FIXO

Bloco de Atenção Básica
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PAB FIXO

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

94 10.302.0102.2023.0000
Bloco de Média e Alta Complex. Ambulator. e Hospitalar

2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
F.R.: o 05 13

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 002
Média e Alta Complex. Ambulatorial e Hos

102 10.305.0103.2024.0000 Atendimento a Vigilância em Saúde
13.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: o 05 13

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 003 Vigilância em Saúde

02 09 00 Fundo Municipal de Educação

130 12.361.0120.2029.0000
4.4.90.52.00
05
220 007

181 12.367.0124.2049.0000
3.3.50.43.00
01
240 001

02 12 00 Serviços Urbanos

197

Manutenção do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QUESE

02 09 00 Fundo Municipal de Educação
Manutenção - APAE - Santa Fé do Sul
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TESOURO
APAE Santa Fé do Sul -

15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 TESOURO
11 O 000 GERAL

20.000,00
F.R.: O 05 13

5.000,00
F.R.: O 05 13

8.000,00
F.R.: O 05 12

2.000,00
F.R.: O 01 00

14 000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANM PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58

DECRETO Nº 1343, DE 05 DE MAIO DE 2020- LEI N.1174

Excesso:

Anulação:

02 04 00 Administração

26 04.122.0044.2009.0000
3.3.90.39.00
01
110 ººº

Exercício: 2020

Fontes de Recurso
01 00
05 12
05 13

Manutenção da Administração
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TESOURO
GERAL

40.500,00

7.500,00
8.000,00

25.000,00

-3.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde
80 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R Grupo: O 02 15
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

300 125 Saúde - Estadual

91 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R Grupo: O 05 13
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 133 CONVENIO NASF

104 10.301.0104.2025.0000
3.3.90.30.00
01
310 ººº

Assistência Farmacêutica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
SAÚDE-GERAL

-4.000,00
F.R. Grupo: o 01 00

02 12 00 Serviços Urbanos

195 15.452.0151.2043.0000
Manutenção Serviços Urbanos

-11.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: o 01 00

01
TESOURO

110 000 GERAL

196 15.452.0151.2043.0000
Manutenção Serviços Urbanos

-4.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R Grupo: o 01 00

01
TESOURO

110 000 GERAL

-42.000,00

Anulação ( - )

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1343, DE 05 DE MAIO DE 2020- LEI N.1174

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA CANAÃ PAULISTA,
05 de maio de 2020